
                                                                                                                            Číslo: 27  

 Zápis ze zasedání Rady MČ Praha-Dolní Počernice                                                 

  20.6. 2023                                                                                                                                
 

Zahájeno:  13.45 hod. 

Ukončeno: 15.50 hod. 

Přítomni:  p. Richter, MUDr. Boček, Mgr. Schwarz, Mgr. Stehlíková, Bc. Lněnička, Mgr. 

Edita Hejdová 

Omluveni:      Bc. Lněnička         

   

 

27. 1 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j. 0255/23/STA 

souhlasí  

s projednaným návrhem na výstavbu viladomu za podmínky uzavření darovací smlouvy o 

příspěvku na občanskou vybavenost městské části ve výši 100.000 kč  od Davida Říhy, bytem 

Voskovcova 1075/57, Praha 5 

požaduje  

předložit návrh Darovací smlouvy na jednání ZMČ 

 

H: 4/0/0  T: 06/2023        Z: stavební odd.  ÚMČ 

  

27. 2   RMČ Praha – Dolní Počernice,  

souhlasí  

na základě požadavku 5-ti členů zastupitelstva se svoláním mimořádného zasedání ZMČ za 

účelem projednání projektu  k projednání „Konsolidovaná DÚR stavby D0 510 zkapacitnění“ 

oznamuje  

termín konání zasedání ZMČ dne 3.7. 2023 

                                               H: 4/0/0  T: 07/2023               Z: starosta 

 

 

27. 3 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j. 1176/23/SEKR 

schvaluje  

rozdělení odměn pro zaměstnance ZŠ Praha – Dolní Počernice za 2. pololetí školního roku 

2022/2023 za odvedenou práci, dle předloženého návrhu  

 

                                               H: 3/0/1  T: 06/2023           Z: kancelář starosty 

 

27. 4    RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č. 1186/23/UCT 

souhlasí  

s přijetím daru od firmy Sportvisio, z.s. ve výši 4.000 Kč pro příspěvkovou organizaci Oáza 

Dolní Počernice dle podmínek přiložené darovací smlouvy. 

 

                                              H: 4/0/0  T: 06/2023            Z: účetní odd. ÚMČ 

 

 

27. 5   RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č.1187/23/UCT 

souhlasí  

s přijetím daru od firmy AUTO Šafránek s.r.o. ve výši 25.000 Kč pro příspěvkovou 

organizaci Oáza Dolní Počernice dle podmínek přiložené darovací smlouvy 

 

 H: 4/0/0  T: 06/2023            Z: účetní odd. ÚMČ 

 



 

27. 6 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j. 1223/23/SEKR 

schvaluje 

rozdělení odměn pro pracovníky příspěvkové organizace Oáza Dolní Počernice za I. pololetí 

roku 2023, dle předloženého návrhu 

 

                                              H: 4/0/0            T: 06/2023        Z: účetní odd. ÚMČ 

 

 

27. 7 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j. 1162/23/SEKR 

bere na vědomí 

prodloužení platnosti stanoviska Ministerstva životního prostředí k posouzení vlivů na životní 

prostředí týkající se záměru „Pražský okruh, stavba 510, Satalice – Běchovice“. 

 

H: 4/0/0  T: 06/2023       Z: starosta a místostarostové 

 

 

27. 8 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j. 1150/23/STA 

vzala na vědomí 

Zápis z kontrolního dne č. 05/2023 týkající se Dokončení objektu čp. 26 a konstatuje, že 

číslování jednotlivých bodů je nepřehledné 

doporučuje 

provést úpravu číslování jednotlivých bodů zápisu 

H: 4/0/0  T: 06/2023       Z: účetní odd. ÚMČ 

 

27. 9 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j. 1224/23/STA 

vzala na vědomí 

vyrozumění Městského soudu v Praze ve věci Žaloby o určení pravosti a výše pohledávky 

(insolvence společnosti SCG-Real s.r.o., IČO: 27094359  na dílo spočívající v realizaci stavby s 

názvem „Stavební úpravy a nástavba objektu č. p. 26, Praha - Dolní Počernice) 

z důvodu zpětvzetí popření pohledávky žalovaným. 

 

H: 4/0/0  T: 06/2023       Z: stavební odd.  ÚMČ 

 

 

27. 10 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j. 1198/23/SEKR 

vzala na vědomí  

Žádost o spolupráci při aktualizaci živého Zásobníku projektů a záměrů Implementačního 

plánu Strategie adaptace hlavního města Prahy na změnu klimatu na roky 2020-2024 

pověřuje 

starostu zpracováním aktualizace tohoto zásobníku 

 

                                               H: 4/0/0  T: 07/2023           Z: kancelář starosty 

 

 

 

 

27. 11 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j. 1212/23/TAJ 

vzala na vědomí   

informaci o poruše kabelu k lampám VO SM 911639 a SM 911640 v ulici Národních hrdinů 

souhlasí 

s výměnou kabelu za podmínky dodržení vzdálenosti 3m od kmenů stávajících stromů. 

 

H: 4/0/0  T: 06/2023       Z: tajemnice ÚMČ 

 



 

 

 

27. 12 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j. 1205/23/TAJ 

schvaluje 

objednávku na zpracování technické zprávy PO - požárně bezpečnostní řešení pro MŠ DUHA 

 

H: 4/0/0        T: 07/2023       Z: tajemnice ÚMČ a stavební odd.  ÚMČ 

 
 

27. 13 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j. 1063/23/STA 

vzala na vědomí 

vyjádření Institutu plánování a rozvoje hlavního města Prahy (IPR) ke změně stavby dočasné 

na stavbu trvalou: AUTOSALON CAR STAR IMMO 

 

                                               H: 4/0/0  T: 06/2023       Z: stavební odd.  ÚMČ 

 
 

27. 14 RMČ Praha – Dolní Počernice, Č.J. 1203/23/SEKR 

vzala na vědomí 

úřední záznam MP MHMP OŘ Praha 14 o řešení dopravní situace v ulici V Záhorském a 

Rtyňská 

konstatuje 

že dle tohoto úředního záznamu jsou všechny přestupky proti dopravnímu provozu 

(parkování, vraky apod) Městskou policií a Správou služeb HMP průběžně řešeny 

pověřuje 

radního Lněničku, aby dopravní situaci V Záhorském a Rtyňská sledoval ve spolupráci se 

strážníky Městské policie Praha 14  

 

                                               H: 4/0/0  T: 06/2023       Z: starosta, radní Lněnička 

 

 

27. 16 RMČ Praha – Dolní Počernice, 

projednala 

připomínky pana zastupitele Vermacha ke zveřejnění ankety Participativního rozpočtu na 

webu Praha – Dolní Počernice a byla seznámena s jejich řešením, která byla již v procesu od 

začátku zveřejnění ankety s administrátorem stránek konzultována. 

 

                                                

 
 

 

zapsala:  Iveta Zelenková – asistentka starosty MČ Praha - Dolní Počernice 


